CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO  2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para realizar o Mutirão da Catarata no
Município de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal junto à secretaria competente, para que seja feito estudo para
realizar o Mutirão da Catarata no Município de Indaiatuba. Solicito, após leitura
em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

  O Mutirão da Catarata, é um evento que mobiliza diversos órgãos do
poder público e privado, além de voluntários de diversas instituições, para avaliar
e viabilizar a cirurgia de catarata para pessoas em situação de vulnerabilidade

           A Secretaria de Saúde, faz um trabalho de excelência em nossa cidade,
e acreditamos que em parceria ou convênio com instituições e entidades,
poderiam desenvolver este mutirão, a fim de agilizar o atendimento desse tipo
de procedimento cirúrgico em nosso município.

  Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para
que seja feito estudo para realizar este mutirão em nossa cidade, ampliando
ainda mais o acesso à saúde de nossa população.

  Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2023

PROT-CMI 4457/2023
04/10/2023 - 13:06
IND 2498/2023